
Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen voor projecten ter verbetering van de waterkwaliteit en 

waterkwantiteit in het beheergebied van Waterschap Noorderzijlvest en 

Wetterskip Fryslân in de provincie Groningen 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 21 februari 2023, nr. A.16, team Water, 

dossiernummer K47278 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- op grond van de Kaderrichtlijn Water, de Nitraatrichtlijn en vanuit klimaatadaptatie doelen zijn 

gesteld ter verbetering van de waterkwaliteit en -kwantiteit; 

- tussen Rijk, IPO en Unie van Waterschappen afspraken zijn gemaakt over de inzet van financiële 

middelen voor agrarisch waterbeheer; 

- in de Bestuursovereenkomst inzet Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen en wa- 

terschappen Hunze en Aa’s en Noorderzijlvest 2022 - 2027, provincie en waterschappen nadere 

afspraken hebben gemaakt over de opzet en bijdrage aan een gemeenschappelijke regeling; 

- wij daartoe de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022 

hebben vastgesteld; 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Verordening (EU) Nr. 702/2014 van de Commissie van 25 juni 2014, PbEU 2014, L 193/1; 

- Artikel 4 van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022; 

BESLUITEN 

  

vast te stellen hetgeen volgt: 

  

Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen voor 

projecten ter verbetering van de waterkwaliteit en waterkwantiteit in het beheergebied van Waterschap 

Noorderzijlvest en  Wetterskip  Fryslân in de provincie Groningen 

Artikel 1 Openstelling en openstellingsgebied 
1. De openstelling richt zich alleen op bovenwettelijke maatregelen die verdergaan dan de geldende 

Unienormen of nationale normen. 

2. Deze openstelling geldt voor het Groningse deel van het beheergebied van waterschap Noorder- 

zijlvest en voor het Groningse deel van het beheergebied van Wetterskip Fryslân, zie de kaart. 

Artikel 2 Doel 
Maatregelen stimuleren met betrekking tot bodem, grond- en oppervlaktewater die bijdragen aan één 

of beide van de volgende doelstellingen van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen 2022: 

  

a. het verbeteren van de waterkwaliteit door het terugdringen van nutriënten en residuen van ge- 

wasbeschermingsmiddelen in watersystemen afkomstig uit de landbouw zoals beoogd in de KRW 

en de Nitraatrichtlijn en voor zover de maatregel verder gaat dan de geldende unienorm; 

b. het voorkomen of beperken van watertekorten, wateroverlast, verzilting of bodemdaling. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan de doelgroepen zoals genoemd in artikel 3 onder a, d, g en j 

in de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 2022. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden aangevraagd voor activiteiten die zijn gericht op de ondersteuning van landbouwers 

door middel van voorlichting en advisering bij waterkwaliteits- en/of waterkwantiteitsopgaven en het 

ondersteunen van landbouwers bij het nemen van fysieke maatregelen die de waterkwaliteit en/of de 

waterkwantiteitsdoelen ten goede komen. 

Nr. 2295 

PROVINCIAAL BLAD 1 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 2295 1 maart 2023 1 



Artikel 5 Subsidiabele kosten 
De volgende kosten van artikel 10 van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer Groningen 

zijn subsidiabel voor de in artikel 4 van dit openstellingsbesluit genoemde activiteiten: 

  

a. Lid 1 tot en met lid 3; 

b. Lid 4, sub b, onder i en vi; 

c. Lid 4, sub c, onder i en ii; 

d. Lid 4, sub d, onder i, ii, iii, vi, vii, viii, x, xi, xiii, xiv, xv, xvii, xx, xxi, xxiii, xxiv, xxv, xxvi, xxvii, xx- 

viii, xxix en xxx; 

e. Lid 5; 

f. Lid 6 

Artikel 6 Subsidiehoogte 
Voor artikel 10 lid 4 van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 

2022 geldt voor de subsidiabele activiteiten een maximale subsidie van € 10.000,- per deelnemer. 

Artikel 7 Aanvraag 
In aanvulling op artikel 5 van de Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen 

2022 wordt, indien van toepassing, door de aanvrager een ingevulde machtigingsovereenkomst voor 

individuele subsidieaanvragen en/of een samenwerkingsovereenkomst ingediend. 

Artikel 8 Aanvraagperiode 
Een aanvraag kan worden ingediend van maandag 6 maart 2023 tot en met zondag 19 maart 2023. 

Artikel 9 Deelnemers 
Het aantal deelnemers dat aan een project deelneemt bedraagt minimaal 10. 

Artikel 10 Verdeelsystematiek 
1. De beschikbare middelen worden verdeeld op basis van volgorde van binnenkomst. De dag 

waarop de aanvraag is ontvangen is hiervoor bepalend. 

2. Wanneer de aanvrager met toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht in de 

gelegenheid is gesteld de aanvraag aan te vullen, geldt de dag waarop de aanvulling is ontvangen 

met betrekking tot de verdeling als de datum van ontvangst. 

3. Voor zover door verlening van subsidie voor aanvragen die op dezelfde dag zijn ontvangen, het 

subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen door 

middel van loting bepaald. 

Artikel 11 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt €190.000,- en is van toepassing op de in de periode van maandag 6 maart 

2023 tot en met zondag 19 maart 2023 volledig ingediende aanvragen. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
Dit openstellingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Artikel 13 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen 2022 Noorderzijlvest. 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 2295 1 maart 2023 2 



Groningen, 21 februari 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Provinciaal blad 2023 nr. 2295 1 maart 2023 3 


